SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 154, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO os termos do Processo UNIPAMPA, protocolado sob o nº
23100.003653/2018-55,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para exercerem as respec vas funções,
no período de 1º de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021:

SERVIDOR SIAPE COORDENADOR GRATIFICAÇÃO
CAMPUS ALEGRETE

Bruno Boessio Vizzotto 1715492 Curso de Engenharia de Telecomunicações FCC
Carlos Aurelio Dilli Gonçalves 1570942 Curso de Engenharia Agrícola FCC

Jaelson Budny 2042013 Curso de Engenharia Civil FCC
Maicon Bernardino da Silveira 1337609 Curso de Engenharia de Software FCC

Marcelo Caggiani Luizelli 2421084 Curso de Ciência da Computação FCC
Mauricio Paz França 2078358 Curso de Engenharia Mecânica FCC
Natalia Braun Chagas 2140930 Curso de Engenharia Elétrica FCC

CAMPUS BAGÉ
Ana Paula Ludtke Ferreira 1652208 Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada FCC

Anderson Luis Jeske Bihain 2045743 Curso de Matemática FCC
Andressa Carolina Jacques 1813843 Curso de Engenharia de Alimentos FCC

Carla Judite Kipper 1696778 Curso de  Física FCC
Cesar Antonio Mantovani 2080451 Curso de Engenharia de Produção FCC
Elisabete de Avila da Silva 1848346 Curso de Química FCC

Fernando Junges 1582066 Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências FCC
Helvio Rech 1338110 Curso de Engenharia de Energia FCC

Leonardo Bidese de Pinho 1651472 Curso de Engenharia de Computação FCC
Lucia Helena Pereira Teixeira 2075329 Curso de Música FCC

Sergio Meth 1850287 Curso de Engenharia Química FCC
Simone Silva Pires de Assumpçao 1340437 Curso de Letras - Línguas Adicionais FCC

CAMPUS CAÇAPAVA DO SUL
Cristiane Heredia Gomes 2049286 Curso de Geologia FCC
Jose Pedro Rebes Lima 1717849 Curso de Geofísica FCC
Luis Eduardo de Souza 1725876 Curso de Mineração FCC

Maria Lucia Pozzatti Flores 1324326 Curso de Ciências Exatas FCC
Thiago Henrique Lugokenski 2054395 Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária FCC

CAMPUS DOM PEDRITO
Gustavo da Rosa Borges 1572695 Curso de Agronegócio FCC
Janaina Viario Carneiro 1984481 Curso de Ciências da Natureza FCC

Jonas Anderson Simoes das Neves 2079211 Curso de Licenciatura em Educação do Campo FCC
Luciane Rumpel Segabinazzi 1805276 Curso de Zootecnia FCC
Rafael Lizandro Schumacher 1020021 Curso de Enologia FCC

CAMPUS ITAQUI
Bruno Neutzling Fraga 2151723 Curso de Agronomia FCC

Eloir Missio 1567600 Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia FCC
Fernanda Fiorda Mello 2344848 Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos FCC

Portaria GR 154 (0011980)         SEI 23100.003653/2018-55 / pg. 1

Gabriel dos Santos Kehler 1982713 Curso de Matemática FCC
Joice Trindade Silveira 1789755 Curso de Nutrição FCC

Leonard Niero da Silveira 2364191 Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura FCC
CAMPUS JAGUARÃO

Alan Dutra de Melo 1850290 Curso de Produção e Política Cultural FCC
Alessandra Buriol Farinha 2973548 Curso de Gestão de Turismo FCC
Everton Ferrer de Oliveira 1347609 Curso de Pedagogia FCC

Geice Peres Nunes 1030909 Curso de Letras - Espanhol FCC
Leonor Simioni 2977310 Curso de Letras - Português FCC

Leticia de Faria Ferreira 2798109 Curso de História FCC
Walker Douglas Pincerati 1328655 Curso de Letras - Português EaD FCC

CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO
Andre da Silva Redivo 2227953 Curso de Ciências Econômicas FCC
Andressa Hennig Silva 2150997 Curso de Administração FCC

Fernando Pedro Meinero 2339043 Curso de Direito FCC
Gabriela Cappellari 1406229 Curso de Gestão Pública FCC
Kamilla Raquel Rizzi 1805635 Curso de Relações Internacionais FCC

CAMPUS SÃO BORJA
Denise Aristimunha de Lima 1017702 Curso de Comunicação Social - Publicidade e Propaganda FCC

Edson Romario Monteiro Paniagua 1842376 Curso de Ciências Sociais - Ciência Política FCC
Jaqueline Carvalho Quadrado 1813572 Curso de Serviço Social FCC

Leandro Ramires Comassetto (pro tempore) 1852149 Curso de Jornalismo FCC
Nola Patricia Gamalho 2257696 Curso de Ciências Humanas FCC

Valmor Rhoden 1731608 Curso de Relações Públicas FCC
CAMPUS SÃO GABRIEL

Adriano Luis Schunemann 1671789 Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas FCC
Alexandra Augusti Boligon 1781798 Curso de Biotecnologia FCC

Fabiano Pimentel Torres 1636720 Curso de Ciências Biológicas - Bacharelado FCC
Marcia Regina Spies 1798546 Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura FCC

Mirla Andrade Weber 1848406 Curso de Engenharia Florestal FCC
Suzy Elizabeth Bandeira Pinheiro 2725645 Curso de Gestão Ambiental FCC

CAMPUS URUGUAIANA
Ailton Jesus Dinardi 2151306 Curso de Ciências da Natureza FCC

Cristiane Casagrande Denardin 1632570 Programa de Pós-Graduação em Bioquímica FCC
Daniela Virote Kassick Muller 2047717 Curso de Fisioterapia FCC
Dioni Glei Bonini Bitencourt 1586008 Curso de Aquicultura FCC

Fabricio Desconsi Mozzaquatro 2156705 Curso de Medicina Veterinária FCC
Favero Reisdorfer Paula 1736512 Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas FCC

Fernando Silveira Mesquita 1020539 Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal FCC
Leonardo Magno Rambo 2280302 Curso de Educação Física FCC
Leticia Marques Colome 1526797 Curso de Farmácia FCC

Pamela Billig Mello Carpes 2780098 Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas FCC
Raquel Potter Garcia 1054424 Curso de Enfermagem FCC

Rita de Cassia Fossati Silveira Evaldt 2364178 Curso de Medicina FCC

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
29/01/2019, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0011980 e o código CRC D32B4DDB.

Referência: Processo nº 23100.003653/2018-55 SEI nº 0011980

Portaria GR 154 (0011980)         SEI 23100.003653/2018-55 / pg. 2

	Portaria GR 154 (0011980)